فهرست منابع

- ابن سبور زیات. (۱۳۶۳). طب الاثمه. قم: انتشارات رضی.
- ابن سینا، حسین. (۱۴۰۶ ق.). شفاء، طبیعات. پژوهش دکتر ابراهیم مدکور. قم: کتابخانه مرعشی.
- ابن فریعون. (۱۹۸۵ م. / ۱۴۰۵ ق.). جوامع العلوم. چاپ عکسی فرانکفورت. آلمان به وسیله فواد سزگین. از روی نسخه کتابخانه‌ی احمد ثالث. استانبول: شماره‌ی ۲۷۶۸.
- اخوان الصفا. (۱۸۸۴ م.). رسائل اخوان الصفا. رونویس کننده محمدعلی کشکول فرزند محمد اسماعیل شیرازی. هند.
- ابن ندیم. (۱۳۶۶). فهرست یا فوزالعلوم. برگردان محمدرضا تجدد. تهران: امیرکبیر.
- اخوان الصفا. (۱۸۸۴ م. / ۱۳۰۱ ق.). مجمل الحکمه. به کوشش محمدتقی دانش‌پژوه و ایرج افشار. پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی. تهران، ۱۳۷۵ خ. مجمل الحکمه. برگردان رسایل اخوان الصفا. به کوشش محمد ملک‌الکتاب شیرازی. بمبئی: چاپ سنگی.
- اهوازی، علی. (۱۹۹۶ م. / ۱۴۱۷ ق.). کامل الصناعة الطبیه. آلمان: چاپ فرانکفورت.
- برقی، یوجعفر احمد فرزند محمد فرزند محمد فرزند خالد برقی. (د ۲۸۰ یا ۲۷۴ ق.). محاسن. پژوهش جلال‌الدین حسینی (محدث). چاپ تهران. ۱۳۲۷ خ.
- تهرانی. آقا بزرگ. (۱۲۵۵-۱۳۴۸ خ.). طریقات الی تصانیف الشیعه. بیست و شش جلد و یا بیست و نه مجلد [جلد نهم (دیوان‌ها) چهار مجلد است].

(۱۳۵۳ خ.). مقدمه بر تاریخ علم. برگردان دکتر غلام‌حسین صدری افشار. انتشارات دفتر ترویج علوم. وزارت علوم و آموزش عالی. تهران.
- چلبی، مصطفی فرزند عبدالله، حاجی خلیفه، کاتب. (۱۰۱۷-۱۰۶۷ ق.). کشف الظنون عن اسامی الکتب و الفنون. پژوهش محمد شرف‌الدین یالتقا و معلم رفعت بیلگه کلیسی. استانبول. ترکیه. ۱۹۴۱ م. / ۱۳۶۰ ق.
- ذاکر، محمد ابراهیم. (۱۳۸۹ خ.). جستاری در تاریخ و فلسفه پزشکی اسلامی. مقدمه دکتر قاسم‌لو. مرکز تحقیقات طب سنتی و مفردات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی. تهران.
- راب، دکتر، اه کهن - امیرحسین حیدری‌پور. (۱۳۸۲ خ.). گنجینه از تلمود. انتشارات اساطیر.
- رضی، هاشم. (۱۳۸۵ خ.). ونیداد. انتشارات بهجت.
- ژیوا وسل، دایرة‌المعارف‌های فارسی، برگردان محمدعلی امیرمعزی، انتشارات توس، تهران، ۱۳۶۸ خ.
- فراهیدی، خلیل فرزند احمد. (۱۴۰۸ ق. / ۱۹۸۸ م.). کتاب العین. پژوهش دکتر مهدی مخزومی و دکتر ابراهیم سامرای. مؤسسه اعلمی. بیروت: لبنان.
- قشقی. (۱۳۴۷). تاریخ الحکماء. برگرداننده ناشناس. به کوشش دکتر بهین دارایی. انتشارات دانشگاه تهران.
- کاتب خوارزمی، بوعبدالله محمد. (۱۳۶۲ خ.). مفاتیح العلوم. برگردان حسین خدیو‌جم. تهران: انتشارات علمی و فرهنگی چ دوم.

کراچکی، بفتح. (۱۳۹۴ق.). *معادن الجواهر*. پژوهش احمد حسین. چاپ دوم. قم: چاپخانه‌ی مهر.
کراچکی، بفتح. (۱۴۱۰ق.). *کنز الفوائد*. قم: انتشارات مصطفوی.
کلینی، بوجعفر محمد فرزند یعقوب فرزند اسحاق کلینی رازی. (د۳۲۹ق.). *فروع کافی*. بیش از نیمی از کتاب ششم آن. پژوهش علی‌اکبر غفاری. دار الکتب الاسلامیه. ۱۳۷۹ق.
مجلسی، محمدباقر. (۱۳۶۵). *بحار الانوار*. چاپ دوم. کتاب ۶۱. دارالکتب الاسلامیه. ۱۳۸۷ق.. کتاب ۶۶ بحار.
مرحبا، محمد عبدالرحمان. (۱۹۸۱م.). *موجز فی تاریخ العلوم العرب عند العرب*. چاپ سوم. دار الکتب اللبنانی. بیروت.
منزوی، علی‌نقی. (۱۴۱۹ق./۱۹۹۸م.). *فهرس أعلام الذریعة الی تصانیف الشیعه*. انتشارات دانشگاه تهران. ۱۳۷۷خ.

یادداشت شناسه مؤلف

محمد ابراهیم ذاکر، دندانپزشک و پژوهشگر گروه تاریخ پزشکی مرکز تحقیقات اخلاق و حقوق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، - پژوهشگر مرکز تحقیقات طب سنتی و مفردات پزشکی - دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی.